SM_1404_ADZ_RAC_IV

1404, marzo, 26. Zaragoza.

El arzobispo de Zaragoza García Fernández de Heredia ruega a los hombres buenos de la ciudad de Daroca que intervengan ante las perturbaciones que sufre el nuevo hospital y su hospitalero, debido a su situación próxima a un prostíbulo.

A.- Archivo Diocesano de Zaragoza, RAC, t. IV (1402-1404), ff. 385v.-386r.

Pub. Raúl Villagrassa-Elías, “Aproximación a los hospitales a través de los registros de actos comunes de la archidiócesis de Zaragoza (1400-1411)”, *Aragón en la Edad Media*, 25 (2014), pp. 323-357 (346-347).

Versión *Scripta manent*: Raúl VILLAGRASA-ELÍAS¹

Documento original

Pro hospitalario / Daroce. /

Garsias et etc., honorabilis et discretis viris, justicie, juratis et probiis / hominibus ciuitatis Daroce, nostre diocesis, salutem in Domino. Et /⁵ proactum ad vestri beneplacita uoluntatem in nostra presenciam constitutus / dilectus in Christo Johanes, nostrum hospitalarius noui hospitalis cons-/tructi et fundati prope portam inferiorem dicte ciuitatis, proposuit re-/uerenter quod ipse pro Dei seruicio uolens temporalia in specialibus con-/mutare mediantibus helemosinis Christi fidelium hedifficauit dictum /¹⁰ hospitale quod erint certo precio cum certis aliis domibus circumadiacen-/tibus et dicto hospitali neccesaris ut pauperes Christi, peregrini et ceteri mendi-/cantes ibi amore Dei valeant hospitari de qua quidem empacione siue emp-/cionibus inde factis de solucione pretii constare de publiciis instrumentis quorum ui-/gore et alter ipse ut hospitalarius predictus et dictum hospitale et ut asseruit /¹⁵ possessionem pacica et quieta ipsarum domorum et eo sit possidete vos seu / aliqui vestrum ipsum hospitalarium supradictam sua possessione de facto absque ali-/cuius cause cognitione interim ut asseritur indebito perturbare.

¹ Dicho documento forma parte de la tesis doctoral que está realizando Raúl Villagrassa-Elías en la Universidad de Zaragoza (Campus Iberus) sobre la asistencia hospitalaria en la península ibérica en los siglos XIV-XVI bajo la dirección de Cristina Jular Pérez-Alfaro y Concepción Villanueva Morte.

Mandando / sibi se eius locutenenti in dicto hospitali per aliquas ex dictis domibus / hospitalis predicti dimittat pro luponari ubi meretrices valeant como-/²⁰rari de quo si ita sit uehementer et non merito cogimur admirari / nam hospitalia et loca pia ordinata ad Dei seruicium et usarum Christi pau-/perum non debunt tam illicitis, orrendis et nefandissimis usibus assig-/naui, vnde dictus hospitalarius turbatus in suo santo proposito ad nos re-/currens firmauit de directo super dicta sua possesione in posse nostro et /²⁵ de stando uiri uobis et quibusuis aliis de eo querimoniam herentibus quouisi / modo et supplicauit per nos in predictis de condescendi justicie remedio / prouidi.

Nos enim attentes quod nostro pastorali incubite officio ecclesias-/tico hospitalia et alia sacra et pia loca in suis uestribus deffendere et tueri pru-/dentiam uestram de qua talia procedere inullatum oppinamur, rogamus, monemus /³⁰ et in Domino exortamur uobisque in ecclesia inhibemus quatenus dictum hospitalarium / supradictam possesione et administracione dicti hospitalis et domorum eiusdem / ipsius hospitalis, et pauperum Christi ibi conuenientium usibus et necessitatibus // (*fol. 386r.*) assignatarum et deputatarum quas ut preffertur erint et possidet uistis, / titulis cum helemosinis crucifixi nullatis, inquietetis, molestetis seu pertur-/baretis ymo a predictis desistendo sinatis ipsum et Christi pauperes sua publica possesione / gaudere in hoc enim seruietis Deo.

Et complacebitis nobis multum si contrarium uero /⁵ feceritis directe uel indirecte publice uel occulte quod de uobis ut preffertur nullatum / speramus serenimus licet inuite uestre tamen nostre compulsi in et super predictis ac / in contradictores procedere uestris remediis et aliis omnibus quibus decet.

Tamen si ali-/quas, uistas cartas habetis quibus non teneamini ad predictam eas per bestris ydoneum / procuratorem coram nobis seu vicario nostro generali. Cesarauguste in judicio proponatis /¹⁰ infra duodecim dies videlicet ultima die ipsius termini non feriata quem / terminum uno e dicto pro tribus et pemptis assignamus ut precatur labo-/ribus, et expensis interim uero super predictis uel prouidenciale, innouetis seu / innouari faciat, offerentes ad omnia que vestro contenerat beneplacitum et ho-/norem.

Datum Cesarauguste, die XXVI^a madii anno a Nativitate Domini /¹⁵ M° CCCC° quarto.